[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

26 сентября 2024 года                                                                                       № 285
О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 8 декабря
2023 года № 354 «Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части целевых статей,

применяемых при составлении и исполнении

областного бюджета и бюджета территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Липецкой области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказываю:

внести в приказ управления финансов Липецкой области от 8 декабря 2023 года № 354 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

в приложении к приказу:
1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) в абзаце втором пункта 50 после слова «конференций» дополнить словами «, других мероприятий»;
2) дополнить пунктом 132.1 следующего содержания:

«132.1. 40150 Реконструкция объектов государственной собственности Липецкой области.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета по реконструкции объектов государственной собственности Липецкой области.»;

3) дополнить пунктом 134.3 следующего содержания:

«134.3. 40230 Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на строительство объектов инфраструктуры для размещения дорожно-коммунальной техники на территории Елецкой площадки особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с предоставлением бюджетных инвестиций акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на строительство объектов инфраструктуры для размещения дорожно-коммунальной техники на территории Елецкой площадки особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.»;
4) дополнить пунктом 134.4 следующего содержания:

 «134.4. 40240 Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на реконструкцию здания административно – делового центра с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с предоставлением бюджетных инвестиций акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на реконструкцию здания административно – делового центра с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.»;
5) дополнить пунктом 176.3 следующего содержания:

«176.3. 61230 Субсидии на возмещение части затрат  акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на уплату основного долга и процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на строительство, реконструкцию, модернизацию объектов инфраструктуры на Елецкой площадке особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк».

По данному направлению расходов отражаются средства областного бюджета на предоставление субсидий на возмещение части затрат акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на уплату основного долга и процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на строительство, реконструкцию, модернизацию объектов инфраструктуры на Елецкой площадке особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк».»;
6) дополнить пунктом 176.4 следующего содержания:

«176.4. 61240 Субсидия на возмещение затрат АО «Корпорация Развития Липецкой области», связанных с организацией работ по подготовке инвестиционного проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампуса) в целях развития образования и науки Липецкой области с применением механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Создание сети современных кампусов» национального проекта «Наука и университеты».

По данному направлению расходов отражаются средства областного бюджета на предоставление субсидии на возмещение затрат АО «Корпорация Развития Липецкой области», связанных с организацией работ по подготовке инвестиционного проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампуса) в целях развития образования и науки Липецкой области с применением механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Создание сети современных кампусов» национального проекта «Наука и университеты».»;
7) дополнить пунктом 176.5 следующего содержания:

«176.5. 61250 Субсидии на возмещение части затрат   акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» по расчистке и благоустройству территории Липецкого участка особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк», на приобретение специализированных автотранспортных средств, техники, оборудования, необходимых для проведения данных работ.

По данному направлению расходов отражаются средства областного бюджета на предоставление субсидий на возмещение части затрат   акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» по расчистке и благоустройству территории Липецкого участка особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк», на приобретение специализированных автотранспортных средств, техники, оборудования, необходимых для проведения данных работ.»;
8) дополнить пунктом 220.1 следующего содержания:

«220.1. 67620 Субсидии областному государственному унитарному предприятию «Липецкая областная коммунальная компания» в целях увеличения уставного фонда.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на субсидии областному государственному унитарному предприятию «Липецкая областная коммунальная компания» в целях увеличения уставного фонда.»;
9) пункт 225 изложить в следующей редакции:

«225. 67670 Субсидии юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию общественных инициатив и проектов, направленных на развитие туристской инфраструктуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию общественных инициатив и проектов, направленных на развитие туристской инфраструктуры, источником финансового обеспечения которых в том числе является единая субсидия, предоставленная из федерального бюджета на достижение показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма».»;
10) пункт 357 изложить в следующей редакции:

«357. 87100 Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение отдельных показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Липецкой области в сфере экономики.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение отдельных показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Липецкой области в сфере экономики.

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.».

2. В приложении 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:
1) после строки:
«

	R4726
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов по производству кормов для аквакультуры)

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	R4741
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции (возмещение части затрат на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции)

	R4742
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса)

»;
2) строку:

«
	R5768
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку)

»

признать утратившей силу;
3) строки:

«
	R5991
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (проведение кадастровых работ)

	R5992
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (подготовка проектов межевания земельных участков)

»

признать утратившими силу.
3. В приложении 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) в строке:

«

	04 4 04 85420
	Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 119-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» в части компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому»

»

цифры «04 4 04 85420» заменить цифрами «04 4 02 85420»;

2) строку:

«

	05 1 J1 67670
	Субсидии юридическим лицам на реализацию общественных инициатив и проектов, направленных на развитие туристической инфраструктуры в целях достижения показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма»

»

изложить в следующей редакции:

 «

	05 1 J1 67670
	Субсидии юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию общественных инициатив и проектов, направленных на развитие туристской инфраструктуры

»;

3) строку:

«

	07 2 01 R5768
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку)

»

признать утратившей силу;

4) после строки:

«

	11 4 02 61380
	Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на выполнение работ по очистке и (или) благоустройству особо ценных для региона природных объектов в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	11 4 02 67620
	Субсидии областному государственному унитарному предприятию «Липецкая областная коммунальная компания» в целях увеличения уставного фонда

»;

5) после строки:

«

	16 3 01 40220
	Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Строительство внеплощадочных сетей газоснабжения на Елецкой площадке особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	16 3 01 40230
	Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на строительство объектов инфраструктуры для размещения дорожно-коммунальной техники на территории Елецкой площадки особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

	16 3 01 40240
	Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на реконструкцию здания административно – делового центра с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»;
6) после строки:

«

	16 3 01 61220
	Субсидии на возмещение части затрат управляющей компании - акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на уплату основного долга и процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на подготовку градостроительной документации территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк» (Липецкая площадка), предусмотренной Федеральным законом от 22.07.2005 № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации» и соглашением об управлении особой экономической зоной промышленно-производственного типа «Липецк»

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	16 3 01 61230
	Субсидии на возмещение части затрат  акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на уплату основного долга и процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на строительство, реконструкцию, модернизацию объектов инфраструктуры на Елецкой площадке особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»

»;

7) после строки:

«

	16 4 01 61180
	Субсидии некоммерческим организациям на создание и (или) обеспечение деятельности проектного офиса, предоставляемые в целях организации и внедрения практики бережливого производства

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	16 4 01 61240
	Субсидия на возмещение затрат АО «Корпорация Развития Липецкой области», связанных с организацией работ по подготовке инвестиционного проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампуса) в целях развития образования и науки Липецкой области с применением механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Создание сети современных кампусов» национального проекта «Наука и университеты»

	16 4 01 61250
	Субсидии на возмещение части затрат   акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» по расчистке и благоустройству территории Липецкого участка особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк», на приобретение специализированных автотранспортных средств, техники, оборудования, необходимых для проведения данных работ

»;

8) после строки:

«

	17 2 02 R4726
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов по производству кормов для аквакультуры)

»

дополнить строками следующего содержания:

«
	17 2 02 R4740
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции

	в том числе:

	17 2 02 R4741
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции (возмещение части затрат на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции)

	17 2 02 R4742
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса)

»;

9) строки:

«

	в том числе:

	17 2 05 R5991
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (проведение кадастровых работ)

	17 2 05 R5992
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (подготовка проектов межевания земельных участков)

»
признать утратившими силу;
10) после строки:

«

	17 4 03 22480
	Проведение мероприятий по предупреждению распространения и ликвидация африканской чумы свиней на территории Липецкой области

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	17 4 03 40150
	Реконструкция объектов государственной собственности Липецкой области

»;

11) строку:

«

	99 9 00 87100
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение отдельных показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Липецкой области

»
изложить в следующей редакции:

«

	99 9 00 87100
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение отдельных показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Липецкой области в сфере экономики

».
Заместитель Губернатора

Липецкой области –

начальник управления

финансов Липецкой области                                                              В.М. Щеглеватых